ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 апреля 2020 г. № 613
М О С К В А

О внесении изменений в Правила осуществления Федеральной
службой войск национальной гвардии Российской Федерации

и ее территориальными органами федерального государственного
контроля (надзора) за обеспечением безопасности объектов

топливно-энергетического комплекса

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила

осуществления Федеральной службой войск национальной гвардии
Российской Федерации и ее территориальными органами федерального
государственного контроля (надзора) за обеспечением безопасности
объектов топливно-энергетического комплекса, утвержденные
постановлением Правительства Российской Федерации от 20 октября
2016 г. № 1067 "Об утверждении Правил осуществления Федеральной
службой войск национальной гвардии Российской Федерации
и ее территориальными органами федерального государственного
контроля (надзора) за обеспечением безопасности объектов
топливно-энергетического комплекса" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2016, № 44, ст. 6130).

2. Пункт 3 изменений, утвержденных настоящим постановлением,
вступает в силу с 1 октября 2020 г.

Председатель Правите.
Российской Федера] М.Мишустин

сертификаты на светильники

https://www.stroyinf.ru/russian-certificate-1230.html

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 30 апреля 2020 г. № 613

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в Правила осуществления Федеральной

службой войск национальной гвардии Российской Федерации
и ее территориальными органами федерального государственного

контроля (надзора) за обеспечением безопасности объектов
топливно-энергетического комплекса

1. Пункт 2 после слов "проверке объектов топливно-энергетического
комплекса" дополнить словами ", которым присвоена категория
опасности,".

2. Пункт 9 дополнить словами ", а в случае если срок исполнения
ранее выданного предписания об устранении выявленных нарушений
не истек, - не ранее окончания срока его исполнения".

3. В подпункте "б" пункта 14 слово "дата" заменить словом "месяц".
4. Пункт 15 после слов "до начала ее проведения" дополнить словами

"(за исключением плановой проверки, проводимой по основанию,
указанному в пункте 411 настоящих Правил)".

5. В пункте 21 слова "по основанию, указанному в подпункте "б"
пункта 19 настоящих Правил" заменить словами "по основаниям,
указанным в подпункте "б" пункта 19 и пункте 411 настоящих Правил".

6. Дополнить пунктом 411 следующего содержания:
"411. В случае если проведение плановой или внеплановой выездной

проверки объекта топливно-энергетического комплекса оказалось
невозможным в связи с действиями (бездействием) субъекта топливно-
энергетического комплекса, которые воспрепятствовали проведению
проверки, включая отсутствие уполномоченного представителя субъекта
топливно-энергетического комплекса, должностное лицо органа
государственного контроля (надзора) составляет акт о невозможности
проведения соответствующей проверки с указанием причин

4490278

2

невозможности ее проведения. В этом случае руководитель
(лицо, его замещающее) органа государственного контроля (надзора)
в течение 3 месяцев со дня составления акта о невозможности проведения
соответствующей проверки принимает решение о проведении в отношении
таких объектов топливно-энергетического комплекса плановой
или внеплановой выездной проверки без внесения плановой проверки
в ежегодный план плановых проверок и без предварительного
уведомления субъекта топливно-энергетического комплекса или его
уполномоченного представителя.".

7. Подпункт "б" пункта 44 изложить в следующей редакции:
"б) осуществлять плановую или внеплановую выездную проверку

в случае отсутствия при ее проведении уполномоченного представителя
субъекта топливно-энергетического комплекса (за исключением плановой
или внеплановой выездной проверки, проводимой по основаниям,
указанным в подпункте "б" пункта 19 и пункте 411 настоящих Правил);".

4490278

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294788/4294788743.htm